
 Zápis č. 20 z jednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21, 

konané dne 17.10.2012 
 

Zahájení jednání:  v 16.00 hod. 

Ukončení jednání: cca v18.20 hod. 

 

 

Přítomni: Paní, pan Ing.M.Hájek, I.Birke, Ing.P. Mach, Ing.J.Šponer, Ing.A.Taitl, 

JUDr.V.Kozáková 

Omluveni:  Pan Dr.T.Vlach,  J.Slezák 

 

Hosté: Pan Dr.P.Roušar, starosta, pan Bc.O.Poláček, ved. OMI, pan Ing.R.Březina, ved. 

OŽPD     
- viz přiložená prezenční listina. 

 

Program jednání:   
 

Mimořádné body jednání: 

 

1/ DK požaduje, aby OŽPD se spol. Čermák a Hrachovec, a.s. projednal objízdné trasy pro 

stavbu kanalizačního přivaděče v roce 2013 – stavba se má posunout za křižovatku na kom. 

Starokolínské.  DK doporučuje OMI provést pasportizaci současného stavu  místních 

komunikací pro objízdné trasy a požaduje, aby do stavebního deníku  zanesl odbor majetku a 

investic požadavek  na opravy povrchů dotčených komunikací, opravy provede spol. Čermák 

a Hrachovec, a.s. 

Plnění : 1/ p.Ing.R.Březina   2/ p.Bc.O.Poláček 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Úkol trvá 

 

Pan Ing.M.Hájek informoval o setkání pana Ing.Heroudka, ředitele ODA MHMP a starosty 

MČ P21 – projednání žádosti fa Č + H, a.s. k etapě výstavby kanalizačního přivaděče – do 

konce t.r. – uzavření Zaříčanské. Na jednání byl vznesen požadavek, aby etapa byla 

dokončena až do křižovatky u polyf. domu. 

Plnění : Fa Č + H, a.s. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

2/ Na příštím jednání komise bude hlasováno o zřízení či nezřízení nové signalizace na 

Zaříčanské a věc před hlasováním bude detailně projednána.  

Úkol trvá  

 

3/ Pan Ing.P.Mach připraví podklady k návrhu  p. Ing. M. Hartmana na zřízení cyklostezky 

v Rápošovské. 

Plnění p.Ing.P.Mach 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Úkol trvá  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1) Havarijní stav mostku na I/12 při vjezdu od Prahy 



 

Na základě usnesení RMČ č. 58/0960/12 ze dne 06.11.2012 se tento bod ze zápisu 

vypouští.  

 

2) Nové zastávky na ulici Starokolínské. 

DK požaduje, aby věc byla sledována; odbor stavební úřad by měl vydat staveb. 

povolení někdy v březnu až květnu 2013. Pan J.Slezák projedná financování akce na 

TSK. 

Plnění: p.Ing.Hájek, p.J.Slezák 

           Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 Úkol trvá  

 

3) Zastávka MHD Blatov – TSK zařadilo do zásobníku projektů, bude realizováno dle fin.  

možností TSK HMP. Proběhla jen dílčí oprava. 

Úkol trvá  

 

4) Umístění nových zastávek na trase BUS č. 260 – p. Kolinnová, p. Kédl 

 Pan Bc.Poláček připraví objednávku pro atelier DUK. 

  Úkol trvá 

 

5) Vybudování trvalých přechodů přes  ulici Rohožnickou  
 Věc řeší OSÚ 

  Úkol trvá 

 

6) Studie dopravní obslužnosti  

Na zpracování se pracuje. Dne 31.10.2012 provede pan Bc.Jan Šilar, student ČVUT, 

Fakulty dopravní, Konvitská 20, Praha 1, (kontakt: honza308@seznam.cz) dopravní 

průzkum cca na 10 místech Ú/L;  

Úkol trvá 

 

7)  Úprava ulice Staroklánovická k nádraží 

Navrhujeme opravu krátké spojnice u hájovny. Zajistí OMI dle finanč. možností. 

Úkol trvá 

 

8)  Povrch v ulici Hodkovské 

V tuto chvíli není povrch komunikace Hodkovské prioritou ve spol. ZAVOS, s.r.o., řeší 

se nižší Starokolínská a Novolhotská. 

Úkol trvá 

 

9) Rozšíření informačních tabulí   

OMI  připraví  místa pro umístění info  tabulí na příští jednání DK.   

Plnění: p.Bc.O.Poláček 

           Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Úkol trvá 

 

        

 

 

 

mailto:honza308@seznam.cz


10)  P.Ing.P. Mach začne připravovat podklady pro řešení cyklodopravy v Ú/L, příp. si 

zajistí výpomoc – student. 

Úkol trvá 

 

 

11) U býv. hotelu Smolík je nutné doznačit turistickou trasu 

Plnění: P.Ing. Březina + správce lesa 

    Úkol trvá 

 

 

12) Na příští jednání připraví OMI info o Čentické – Zóna 30- postup prací 

Plnění:P.Bc.O.Poláček 

Úkol trvá 

 

13) Dopravní generel – Je nutné svolávat kontrolní setkání s p.Doc.Kocourkem, 

kontakt: příp. p.Bc.Šilarem; 

 
(doc. Ing. Josef Kocourek, Ph.D. 

auditor bezpecnosti pozemnich komunikaci  

(c. povoleni: 003) 

 

CVUT v Praze Fakulta dopravni 

Ustav dopravnich systemu 

Konviktska 20 

110 00  Praha 1 

 

tel. +420 224 359 611 

mob. +420 604 628 341 

mail: kocourek@fd.cvut.cz ) 

 

- Kontaktní osoby za DK; hlásí se p.Ing.Šponar a p. 

Ing.Tail. 

- Úkol trvá 

 

  

14) Odprodej pozemku parc.č. 1017/69 k.ú. Újezd nad Lesy – postoupeno OMI, žádost 

p. Michaela Janovského 

       DK nesouhlasí s odprodejem uvedeného pozemku p. Janovskému 

      Hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdržel se – 1 

 

 

Příští jednání Dopravní komise se koná 21.11.2012 od 16.00 hodin v malé zasedací 

místnosti budovy ÚMČ P21.  

 Uskuteční se společné zasedání KUR a DK dne 12.11.2012,  čas/místo  konání upřesní  

p.Bc. O.Poláček. 
 

   

  

 

 

 

Zapsala. JUDr.Vladimíra Kozáková 

 

mailto:kocourek@fd.cvut.cz


Zápis ověřen dne: 15.11.2012 

předseda: Ing. Milan Hájek 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 


